הגדרת הצורך
ככלל, מועמדים למשרות בשירות המדינה מתמנים בדרך של מכרז פומבי
)סעיף 19 לחוק שירות המדינה )מינויים(, התשי"ט-1959(. עם זאת, החוק
קובע שמשרות מסוימות - כמו למשל בצבא, במשטרה ובשירות בתי הסוהר,
וכן משרת נציב שירות המדינה והיועץ המשפטי לממשלה - פטורות מחובת
מכרז )סעיפים 2,5,6 לחוק שירות המדינה )מינויים(. כמו-כן- החוק מתיר
לממשלה לקבוע רשימה של משרות בכירות נוספות - משרות אמון אישיות,
משרות רגישות או משרות הדורשות כישורים מיוחדים - הפטורות מחובת
מכרז )סעיף 21(.

ככל שלמכרז מסוים ניגשו מספר מועמדים העולה על 50% מסך המועמדים
שניתן לזמנם לוועדה דרך המסלול הירוק, מינהל הסגל הבכיר בשיתוף עם
אגף בכיר גיוס ומיון יגבשו את הרשימה הסופית של המועמדים שיזומנו
שנקבעו ומשקולות תבחינים בסיס על וזאת הירוק, במסלול לוועדה
מראש על ידיהם בהתאם לכללי שירות המדינה )מינויים( )מכרזים, בחינות

ומבחנים(, התשכ"א-1961.

על מנת לעודד מעבר רוחבי בין משרות בסגל הבכיר, נקבע כי בעת מעבר
בין משרות בסגל הבכיר לא ייפגע שכרו של העובד, ותישמר רמת השכר
הגבוהה מבין רמות השכר של המשרות. בנוסף, על מנת לעודד מעבר רוחבי
העובר עובד כי נקבע מוביל, בכיר סגל שאינו הבכיר בסגל משרות בין
ממשרה אחת למשרה שניה ברמת שכר ג2, יהיה זכאי בעת המעבר לדרגת
שכר גבוהה ב- 1,000 ₪ מדרגת השכר לה היה זכאי עובר למעבר למשרה

החדשה, ובלבד שהשלים ארבע שנות עבודה במשרתו הקודמת.14

13
14

13 במסגרת ההסדר נקבע כי נושא משרה שהתמנה למשרה בסגל הבכיר המוביל החל מיום כ"ח בסיוון התשע"ה )15.6.2015( ושחלה

עליו החלטת הממשלה 2464, תקצב כהונתו לתקופת כהונה תקנית של 6 שנים )עם אופציה להארכה עד 8 שנים(, כאשר החל משנת
כהונתו הרביעית, יהיה רשאי להתמודד למשרה אחרת בסגל הבכיר המוביל. להוציא נושאי משרה אשר בעת סיום תקופת הכהונה
התקנית יוותרו לו חמש שנים ומטה עד לגיל פרישה בהתאם לחוק גיל פרישה, התשס"ד-2004. נציב שירות המדינה או מי שהסמיך
לכך, רשאי, במקרים מיוחדים, להאריך את תקופת הכהונה התקנית עד שנתיים נוספות, לנושא משרה שהתמודד למשרה אחרת
בסגל הבכיר המוביל, בהתאם לנוהל, ולא עבר למשרה אחרת - אך לא יותר מתקופה כוללת. של שמונה שנים בכהונה.

קציבת כהונה בחקיקה
למצוא ניתן הממשלה, בהחלטות שנקבעו הכהונה קציבת הסדרי לצד
הסדרים גם בחקיקה בהם נקצבה כהונה של נושאי משרה בכירים בשירות
התפקיד, מאופי ונגזרים בטיבם, מזה זה שונים אלו הסדרים הציבורי.

מטרותיו וסמכויותיו הפרטניות.
למשל, בסעיף 7 לחוק-יסוד: מבקר המדינה, נקבע כי מבקר המדינה יבחר
לתקופה של שבע שנים ויכהן לתקופת כהונה אחת בלבד; בסעיף 23 לחוק
הכנסת, התשנ"ד-1994, נקבע כי היועץ המשפטי לכנסת ימונה לתקופה של
5 שנים, אשר ניתנת להארכה בתקופות נוספות; סעיף 13)ב( לחוק שירות
הביטחון הכללי, התשס"ב-2002, נקבע כי מבקר השירות ימונה לתקופת
לכהונתו של ראש השב"כ, 3)ב( מתייחס וסעיף 5 שנים כהונה אחת של
וקובע כי כהונתו תהיה לתקופה של חמש שנים, אם לא קבעה הממשלה
תקופה קצרה יותר, וכן קובע אופציה להארכת תקופה זו לתקופה נוספת
245)א( לחוק החברות, התשנ"ט-1999, שלא תעלה על שנה אחת; סעיף
נקבע כי דירקטור חיצוני בחברה ציבורית יכהן לתקופה של שלוש שנים,

הניתנת להארכה לשתי תקופות נוספות.16

סטטוס יישום ההחלטות

דוח נציבות שירות המדינה משנת 9 0

במסגרת "דוח בקרה, מדידה והערכת ביצועים מסכם בנושא :משרות פנויות
בסגל בכיר ובסגל התיכון העליון 2010-2018" של נציבות שירות המדינה
מחודש נובמבר 17,2019 נמצא כי מכלל המשרות בסגל הבכיר, כ-7% אינן

16
17

43)א( לחוק ביטוח בריאות ממלכתי, 2לג לחוק איסור הונאה בכשרות, התשמ"ג-1983; סעיף 16 לדוגמאות נוספות ראו: סעיף

10)ב( ו-28 לחוק בנק ישראל, התש"ע-2010; סעיף 5)ג( לחוק בית הדין לעבודה, התשכ"ט-1969; סעיף התשנ"ד-1994; סעיף
17 לחוק בתי דין מינהליים, התשנ"ב-1992; סעיפים 8-9, 42)ד(ג לחוק בתי המשפט ]נוסח משולב[, התשמ"ד-1984; סעיף 3)ב(

לחוק בתי משפט לענינים מינהליים, התש"ס-2000; סעיף 19)ג( לחוק גנים לאומיים, שמורות טבע, אתרים לאומיים ואתרי הנצחה,
תשנ"ח-1998;

מסד ובדרג מירב בדרג פנויות שהינן משרות אלפי נותרו העליון,
המחייבות בחינה, בדיקה והסדרה.

למן פרסום המלצות הדוח בשנת 2019, למעט רשימת משרות פנויות של
הסגל הבכיר נכון לשנים 18,2021-2022 לא התקבלו נתונים או מידע נוסף
מטעם מנהל הסגל הבכיר לגבי יישום החלטות הממשלה כאמור. בתגובה
לבקשה לפי חוק חופש המידע, התשנ”ח – 1998, שהגיש המרכז להעצמת
האזרח, טען מנהל הסגל הבכיר בנציבות שירות המדינה כי לגבי מרבית
הנושא אלו בימים המידע. את להעביר אפשרי” “לא שהתבקש המידע

בבירור מול נציבות שירות המדינה.

דוח "מוביליות תעסוקתית בשירות המדינה" של נציבות שירות .
המדינה, 0 0